П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	04 февраля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 132

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края и соблюдения муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 377
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», от 09 августа 2018 г. № 475 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края и соблюдения муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 377 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края и соблюдения муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению»:
1.1. В пункте 5 слова «предусмотренных пунктами 4, 5», заменить словами «предусмотренных пунктами 3, 4».

1.2. В подпункте «4» пункта 6 слова «общественной палатой Российской Федерации», заменить словами «Общественной палатой Российской Федерации».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации, лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах администрации (далее – уполномоченные лица), вправе осуществлять проверку самостоятельно.».

1.4. Пункт 11 исключить.

1.5. В пункте 12:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«12. В запросе, предусмотренном подпунктом 4 пункта 10 настоящего положения, указываются:»;

2) подпункт «4» исключить;

3) подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;».

1.6. Пункт 13 исключить.
1.7. В подпункте «3» пункта 16 слова «в подпункте «2» пункта 15» заменить словами «в подпункте «2» пункта 14».
1.8. В пункте 18:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении, указанный срок может быть продлен до 90 дней:»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.».

1.9. В пункте 21 слова «в соответствии с 6 настоящего Положения,» заменить словами «в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения,».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края и соблюдения муниципальными служащими администрации Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 377» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Визируют:

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Проект постановления подготовлен отделом по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             С.Н.Кулькина